
 
Hankehaku luovien alojen ja yhteisötaiteen kehittämiseen 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 22.01.2025 § 16  
  
 

Kaupungin elinvoimaohjelmassa on asetettu tavoitteeksi kehittää luovan 
alan ja taidetoimijoiden yhteistyötä palvelullisen osaamiskeskuksen ja -
verkoston toteuttamiseksi.  
 
Hankehaun tarkoituksena on edistää luovien alojen kehittymistä ja 
sijoittautumista alueelle ja kytkeä toimintaan ammattitaiteen tekijöitä 
yhteisötaiteilijoiksi. Osaamiskeskittymän ja -verkoston toteuttamisella 
rakennetaan ammattimaisia tapahtumatuotannon ja kulttuurituotannon 
palveluja, joita voidaan tarjota myös kuntaa laajemmalle alueelle. Samalla 
hanke tukee paikallisten taiteilijoiden työllistymisen mahdollisuuksia ja 
kulttuuripalveluiden monipuolista saavutettavuutta eri ikäryhmille.  
 
Toimijoille avattu Alfred Kordelinin säätiön rahoitushaku on kaksivuotinen 
ja  rahoituksen suuruus voi vaihdella, 100 000–300 000 euroa. Haettavien 
kulttuurihankkeiden tulee olla kunnianhimoisia ja tarjota ratkaisuja 
yhteiskunnallisiin haasteisiin taiteen, tieteen tai kansanvalistuksen 
näkökulmista tai niiden yhdistelminä.  
 
Hakemusten arvioinnissa korostetaan vaikuttavuutta, poikkialaisuutta ja 
pitkän aikavälin jatkuvuutta. Taiteilijat toimivat hankkeessa suoraan tuetulla 
työskentelyapuraha-mallilla ja koordinaatiotyöhön saatava tuki kattaa n. 
70-80 % palkkakustannuksista.    
 
Avustuksen käyttöaika on suunniteltu ajanjaksolle 9/2025-8/2027.  
 
Avustuksen hankesuunnitelma ja haku tehdään paikallisiin tarpeisiin 
vastaavaksi moniammatillisella yhteistyöllä. 

 
Valmistelu ja lisätiedot: 
kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Antti Korkka 
antti.korkka@taidekaupunki.fi, p. 044 4288 210 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Kari Tolonen 
 

Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää  
valtuuttaa kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikön hakemaan kulttuuriavustusta 
luovien alojen ja yhteisötaiteen kehittämiseen. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Sivistys- ja kulttuurilautakunta 21.05.2025 § 99    
31/00.01.05/2025    
 

Alfred Kordelinin säätiön hallitus on 21.3.2025 myöntänyt Mänttä-Vilppulan 
kaupungille 210.000 euron Suuret kulttuurihankkeet -apurahan 
Taidekaupungin alueellinen luovan kasvun keskus - Art Town Growth Lab -
hankkeeseen. 
 
Hanke on suunniteltu toteutettavaksi kahden vuoden aikana ajalla 
1.9.2025-31.8.2027. Hankkeen henkilöstönä toimii hankekoordinaattori ja 
kaksi yhteisötaiteilijaa.  



Hanketyön tavoitteena on synnyttää alueellinen osaamiskeskittymä (Art 
Town Growth Lab), joka tarjoaa sekä työtä luovan alan toimijoille että 
tarveperusteisia tilattavia palveluita.  
 
Hankekoordinaattorin keskeisenä tehtävänä sitouttaa alueelliset 
yhteistyökumppanit ja kunnat toimintaan mukaan, rakentaa 
osaamiskeskuksen toiminnalle toimiva rahoitus- ja liiketoimintasuunnitelma 
sekä vastata hankkeen kokonaistoteutuksesta ja viestinnästä.  
 
Palvelukonsepteja edistävän yhteisötaiteilijan keskeisenä tehtävänä on 
lasten ja nuorten taidekasvatuspalvelujen sekä erityisryhmäpalvelujen 
suunnittelu ja toteuttaminen, kuntien yhteistilausmallien kehittäminen sekä 
yhteistyöverkoston rakentaminen (sis. varhaiskasvatus, koulut, 
taidekasvatuksen toimijat, taiteen perusopetus, taiteilijat ja järjestöt).  
 
Tuotantoja edistävän yhteisötaiteilijan keskeisenä tehtävänä on 
yhteisöllisten ja yhteisrahoitteisten taideprojektien suunnittelu ja 
toteuttaminen, myynti- ja ansaintamallien kehittäminen sekä luovien alojen 
toimijoiden sijoittautumisen edistäminen alueelle (asuminen, työskentely, 
taideyhteisö, projektit).  
 
Koordinointi- ja yhteisötaiteilijatyön kautta osaamiskeskittymälle rakentuu 
toimiva liiketaloudellinen organisointimalli sisältäen tilaus ja toteutusmallit 
tuotannoille sekä ryhmä- ja asiantuntijapalveluille. 
 
Valmistelu ja lisätiedot: 
kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö Antti Korkka 
antti.korkka(at)taidekaupunki.fi, p. 044 4288 210 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Kari Tolonen 
 

Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää merkitä Suuret kulttuurihankkeet -
apurahan tiedoksi. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


